



## Remiss – VA-utvecklingsplan för Nynäshamns kommun

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår och barn- och utbildningsnämnden besluta

1. Godkänna förvaltningens svar ang VA-utvecklingsplan och överlämna framlagt yttrande till miljö- och samhällsbyggnadsnämnden.

Birgitta Dahlin  
Förvaltningschef

### Sammanfattning

VA-utvecklingsplanen är en del av kommunens VA-plan. VA-planen innehåller två delar, VA-strategi och VA-utvecklingsplan. Strategin är mer översiktlig medan utvecklingsplanen beskriver mer detaljerat VA-frågorna.

Målet med VA-utvecklingsplanen är att tydliggöra vad som gäller för kommunens VA-planering, vilka områden som planeras anslutas till det kommunala VA-nätet och den utveckling som kan bli effekten av kommunalt vatten. Primärt är det inte en plan för att skapa mer bebyggelse i områden som idag har VA problem utan utvecklingsplanen ska i första hand lösa miljö- och hälsoproblem.

Utvecklingsplanen beskriver vilka områden som planeras få kommunal anslutning fr.o.m. tidigast 2015 fram till 2030. Tidplanen är ungefärlig och utbyggnadstakten kan av olika anledningar förändras under planperioden. Utvecklingsplanen innehåller också ett kapitel om förutsättningar för genomförande och samrådsförfarande innan kommunfullmäktige fattar slutgiltigt beslut.

## **Ärendebeskrivning / Förvaltningens ståndpunkt**

Barn- och utbildningsförvaltningen har svårt att tillföra något vad det gäller de olika ställningstagandena i planen. Förvaltningen väljer därför att endast peka på några områden som direkt har bäring på nämndens verksamheter.

Utbyggnaden av kommunalt vatten kommer säkert att få positiva effekter för möjligheten att bo permanent i kommunen. För förskole- och skolplaneringen är det angeläget att utbyggnaden hålls samman. Det skapar bättre förutsättningar för närhet till förskola, underlättar dimensionering och planering av skolplatser och ger underlag till god skolreseplanering.

Förvaltningen menar dock att det inte går att peka ut områden för skolutbyggnad utifrån VA-utvecklingsplanen. Planering av skolverksamhet måste ta hänsyn till betydligt fler perspektiv. Det är viktigt med samverkan i såväl planering- och genomförandefas. På så sätt skapas möjligheter till verksamhetsplanering som är anpassad till kommande behov. Det torde också innebära ökade möjligheter till mer långsiktig information till kommuninnevånarna om utvecklingen inom området.